

Ömsesidiga Försäkringsbolaget Turva, Finland, FO-nummer 0211695-5

De fullständiga uppgifterna om avtalet och produkten finns i en försäkringsguide eller ett faktablad, i försäkringsvillkoren och försäkringsbrevet.

## Vilken typ av försäkring handlar det om?

En kaskoförsäkring är en frivillig försäkring som du kan teckna för att gardera dig mot skador som drabbar ditt eget fordon.

Du kan välja hur omfattande kaskoförsäkring du vill ha. Alternativen presenteras närmare i en försäkringsguide eller ett faktablad eller i samband med att offerten sammanställs.



### Vad ingår i försäkringen?

**Försäkringen ersätter plötsliga och oförutsedda skador som drabbar fordonet och dess utrustning. Försäkringen kan innehålla nedan nämnda skydd beroende på det fordon som ska försäkras och ditt eget val:**

- ✓ Kollisionsskyddet ersätter skador som orsakats av t.ex. kollision eller avkörning.
- ✓ Skyddet vid älgskador ersätter skador som orsakats av kollision med hjortdjur.
- ✓ Brandskyddet ersätter skador som orsakats av eld som kommit lös.
- ✓ Stölskyddet ersätter skador som orsakats av fordonstöld eller försök till fordonstöld.
- ✓ Skyddet vid skadegörelse ersätter skador som orsakats fordonet uppsåtligen.
- ✓ Skyddet vid naturfenomen ersätter yttre skador på fordonet som orsakats t.ex. till följd av föremål som slitits loss av storm eller av hagel.
- ✓ Inlösningsförmånen innebär att försäkringen vid inlösen ersätter fordonet till ett belopp som överstiger fordonets gängse värde eller under vissa förutsättningar till priset för ett nytt motsvarande fordon.
- ✓ Skyddet vid glasskador ersätter skador som orsakats genom direkt slag mot fordonets fönsterrutor.
- ✓ Bilserviceförmånen, dvs. bogseringsförmånen, ersätter bogserings- och resekostnader, om resan avbryts t.ex. på grund av ett fel eller en skada på fordonet.
- ✓ Avbrottsskyddet innebär att en dag ersättning utbetalas medan fordonet repareras på grund av en skada som ersätts med stöd av försäkringen. Med stöd av avbrottsskyddet för person- och paketbil i privat bruk för företagskunder ersätts hyreskostnaderna för en ersättande bil.
- ✓ Finansieringsskyddet ersätter t.ex. den återstående skulden till den som finansierat fordonet, om en skada inte är ersättningsgill enligt villkoren.
- ✓ Skyddet vid kollision med djur gäller privatpersoners fordon och ersätter kollisioner med andra djur än hjortdjur.
- ✓ Parkeringsskyddet för privatkunders person- och paketbilar i privat bruk ersätter skador som orsakats ett parkerat fordon med ett annat motorfordon, när det är okänt vem som orsakat skadan.

- ✓ Hyrbilsförmånen gäller privatkunders person- och paketbilar i privat bruk och innebär att kostnaderna för en hyrbil ersätts medan din bil repareras på grund av en skada som ersätts med stöd av försäkringen.
- ✓ Den omfattande hyrbilsförmånen gäller privatkunders person- och paketbilar i privat bruk och innebär att kostnaderna för en hyrbil ersätts medan din bil repareras på grund av en skada som ersätts med stöd av försäkringen eller ett tekniskt fel som lett till att resan avbrutits.
- ✓ Rättsskyddsförsäkringen ersätter rättegångskostnader upp till det försäkringsbelopp som anges i offerten eller försäkringsbrevet.
- ✓ Ansvarsförsäkringen utomlands ersätter trafikskador som sker i vissa länder i sådana fall där du i egenskap av fordonets ägare, innehavare eller förare blir ersättningsansvarig för en skada. Maximiersättningsbeloppet framgår av försäkringsvillkoren.



### Vad ingår inte i försäkringen?

**Kaskoförsäkringen ersätter t.ex. inte**

- ✗ föremål som finns i bilen, såsom kläder, skivor eller böcker
- ✗ utrustning som är avsedd för tävlingsbruk, såsom specialmätare
- ✗ anordningar som strider mot myndighetsföreskrifter eller sådana anordningar, utrustningar, konstruktioner och delar som kräver en ändringsbesiktning men som inte genomgått sådan besiktning
- ✗ dekorations- och specialmålningar.



### Finns det några begränsningar av vad försäkringen täcker?

**Kaskoförsäkringen ersätter t.ex. inte**

- ! personskador
- ! skador som den försäkrade eller någon som kan jämföras med den försäkrade har orsakat uppsåtligen
- ! skador som orsakats av vatten, om fordonet körs på en väg eller något annat område som är täckt med vatten



### Finns det några begränsningar av vad försäkringen täcker?

- ! skador som orsakats motorn, växellådan, transmissionen, kylsystemet eller luftkonditioneringssystemet på grund av bristfällig olje-, kylvätske- eller kylmedels-cirkulation
- ! skador på fordonet som beror på att fel eller felaktigt bränsle har fyllts på eller använts
- ! långsamt framskridande händelser såsom slitage, fukt, korrosion, mögel eller röta
- ! skador som sker i samband med deltagande i eller träning inför en tävling
- ! skador som sker i samband med att fordonet används på en motorbana eller för kör- eller hastighetsträning på ett annat område eller vägvagn.



### Var gäller försäkringen?

- ✓ I Europa och i länder utanför Europa som anslutit sig till Gröna kort-systemet
- ✓ Hyrbilsförmånen och den omfattande hyrbilsförmånen gäller endast i Finland.
- ✓ Bilserviceförmånen i delkaskoförsäkringen för privatkunder gäller endast i Finland.
- ✓ Ansvarsförsäkringen utomlands för privatkunder gäller i länder utanför EES-området som anslutit sig till Gröna kort-systemet, med undantag av Iran, Israel, Marocko och Tunisien.
- ✓ Ansvarsförsäkringen utomlands för företagskunder gäller i länder utanför EES-området som anslutit sig till Gröna kort-systemet. I Ryssland, Vitryssland, Moldavien och Ukraina gäller ansvarsförsäkringen utomlands endast i händelse av personskador som drabbar passagerare i fordonet som bor i Finland.



### Vilka är mina skyldigheter?

- Uppge korrekta uppgifter om fordonet och dess användning, ägare och innehavare när försäkringsavtalet tecknas.
- Följ de säkerhetsföreskrifter som gäller för försäkringen.
- Meddela omedelbart om någon information om försäkringen är felaktig eller bristfällig.
- Meddela försäkringsbolaget om de förhållanden som uppgetts i samband med att försäkringsavtalet tecknats eller som antecknats i försäkringsbrevet har förändrats väsentligt.
- Om en skada inträffar, gör en skadeanmälan, ge försäkringsbolaget alla uppgifter som behövs för att utreda skadefallet och förvissa dig om att de är korrekta.
- Under försäkringens giltighetstid ska du betala premierna.



### När och hur ska jag betala?

- Försäkringen ska betalas senast på förfallodagen via en bank utifrån en faktura med referensnummer. Du kan också betala försäkringen som e-faktura eller direktbetalning (privatkunder) eller nätfaktura (företagskunder).
- Du kan betala årsavgiften i en eller flera rater.



### När börjar och slutar försäkringen gälla?

Försäkringsskyddet börjar tidigast den dag då försäkringsavtalet ingås, och det gäller tills vidare.

Försäkringsskyddet upphör när trafikförsäkringen för samma fordon upphör, dvs. exempelvis när fordonet byter ägare eller en försäkring tecknas hos ett annat försäkringsbolag.

Försäkringsbolaget har i vissa situationer rätt att säga upp försäkringsskyddet, t.ex. om du försummar att betala försäkringsavgifterna.



### Hur kan jag säga upp avtalet?

Du kan säga upp försäkringen skriftligen när som helst under försäkringsperioden.

Som företag eller offentligt samfund kan du säga upp försäkringen skriftligt så att den upphör att gälla vid försäkringsperiodens utgång. Som försäkringstagare som kan jämföras med en konsument kan du säga upp försäkringen skriftligt när som helst under försäkringsperioden.